[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от   05  февраля  2018 г.
	№ 34
	пгт. Провидения

	О внесении изменений в постановление Администрации Провиденского муниципального района от 30 мая 2013 года № 113 «Об определении границ прилегающих

к некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции на территории Провиденского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171 «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», в целях уточнения положений определенных Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 12 января 2018 года № 8 «Об утверждении Порядка информирования органов местного самоуправления в Чукотском автономном округе о хозяйствующих субъектах, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, и Порядка информирования хозяйствующих субъектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, об издании муниципального правового акта об определении границ прилегающих территорий»,   Администрация Провиденского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В заголовке к тексту и по всему тексту постановления слова «Провиденский муниципальный район» заменить словами « Провиденский городской округ» в соответствующих падежах.
2. Приложение к постановлению от 30 мая 2013 г. № 113 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых  не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Провиденского городского округа» изложить в новой редакции следующего содержания:

«Приложение

УТВЕРЖДЁН

 постановлением

Администрации Провиденского

городского округа

от  30 мая 2013 г. №  113

Перечень

объектов образования, культуры, спорта и медицины, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	№п/п
	Наименование

места массового скопления граждан и места и места нахождения источников повышенной опасности (объект)
	Адрес
	Размер территории, прилегающей к объекту, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции (м.)
	Описание границ прилегающих территорий к объектам

	п. Провидения

	1
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Кораблик» поселка Провидения»
(МБДОУ «Детский сад «Кораблик» п. Провидения»)
	ул. Полярная, 31
	50
	Кад. № 87:07:060001:45
 4 396 кв.м.

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего общего образования поселка Провидения»
	ул. Полярная, 35/1
	50
	Кад. № 87:07:06001:230

6 547 кв.м.

	3
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества поселка Провидения»
	ул. Полярная 17,
	50
	Кад. №

87:07:06001:158
1 500 кв.м.

	4
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования

«Детско – юношеская спортивная школа поселка Провидения» (МАОУ ДО «ДЮСШ п. Провидения»)
	Ул. Н. Дежнева, 20а
	50
	Кад. №

87:07:06001:54
4 502 кв.м.

	5
	Муниципальное автономное учреждение "Центр культуры и досуга Провиденского городского округа"
	ул. Полярная, 29
	50
	Кад. №

87:07:06001:44
2 096 кв.м.

	6
	Муниципальное автономное учреждение «Централизованная библиотечная система Провиденского городского округа»
	Ул. Полярная, 21
	50
	Кад. №

87:07:06001:167
970 кв.м.

	7
	ГУЗ «ЧОБ» - филиал Провиденская РБ
	Ул. Полярная, 1
	50
	Кад. №

87:07:06001:237

4 911 кв.м

	8
	Государственное автономное образовательное

Учреждение Северо-восточный техникум
	Ул. Полярная, 37
	50
	Кад. №

87:07:06001:49
3 950 кв.м

	с.п. Новое Чаплино

	1
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
«Основная общеобразовательная  школа села Новое Чаплино»

(МБОУ «ООШ с. Новое Чаплино»)
	Ул. Мира, 10
	30
	Кад. №

87:07:040001:270
3 188 кв.м

	2

	30

	с. п. Сиреники

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная  школа села Сиреники»

	30
	Кад. №

87:07:070001:308
4 500 кв.м.

	2

	30

	с.п. Нунлигран

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа-интернат основного общего образования села  Нунлигран» (МБОУ «Ш-ИООО с. Нунлигран»)

	30
	Кад. №
87:07:050001:17

6 951 кв.м.

	2

	30

	с. п. Энмелен

	1
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа села Энмелен» (МБОУ «ООШ с. Энмелен»)

	30
	Кад. №
87:07:030001:8

10 400 кв.м.

	2

	30

	с. п. Янракыннот

	1
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
(МБОУ «НОШ с. Янракыннот»)

	30
	Кад. №
87:07:020001:202

7 019 кв.м.

	2

	30

»
3. В пункте 4 слова «Иванцов Р.Г.» заменить словами «Парамонов В.В.»
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном сайте Провиденского городского округа www.provadm.ru
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление промышленной политики,  сельского хозяйства, продовольствия и торговли Администрации Провиденского городского округа (Парамонов В.В.).
Глава администрации

          С.А.Шестопалов

Подготовил:

Ольховик Д.Л.
Согласовано:

Красикова Е.А.

Парамонов В.В.
Разослано, дело, УППСХПиТ